
JIL%r ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVEDENÍ MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy Objednatele: 05PU-002992 
Číslo smlouvy Zhotovitele: JN/RD/01/2023 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 690 000 000 
Název související veřejné zakázky:

„JHC Likvidace následků havárií na silnicích I. tříd v JčK 
(po nahlášení DN)“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Jan Nevšímal
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

48250503

FO bez zápisu v OŘ

Stránka 1 z 14



e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I .

Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ,,Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

3. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný Smluvní stranou 
druhé Smluvní straně řádně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den 
odeslání, a to i pokud druhá Smluvní strana toto doručení výslovně nepotvrdí.

4. Smlouvaje uzavřena na rámcové plnění.
5. Smlouvaje uzavřena pouze sjedním dodavatelem a při uzavírání dílčích smluv tak bude 

postupováno bez obnovení soutěže.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele dodávat (resp. poskytovat) Objednateli na 
základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Smlouvy a způsobem 
ve Smlouvě stanoveným řádně a včas plnění specifikované v příloze č. 1 (dále jen 
„Plnění“), a to vždy dle aktuálních potřeb Objednatele.

2. Smlouva nezakládá povinnost Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství Plnění od 
Zhotovitele nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění.

3. Místem provádění Plnění (stavebních prací) jsou silnice I. tříd v JčK.

Stránka 2 z 14



4. Zhotovitel je povinen předat spolu s Plněním Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Plnění, která je obvykle s Plněním Objednateli předávána a to ve dvojím 
vyhotovení:

- faktura za provedené práce vč. Přílohy č. 4

- fotodokumentace

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění provedené v souladu s touto Smlouvou Cenu 
Plnění uvedenou ve čl. V. této Smlouvy.

6. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy Plnění musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární 
ochranu odpovídá Zhotovitel.

7. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel. Objednatel může 
rozhodnout, že dopravní zabezpečení bude zajištěno z jeho strany. Tuto skutečnost je 
Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli minimálně jeden den před zahájením prací.

8. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů).

9. Je-li součástí Plnění i převáděný majetek, Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání Plnění zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem 
předávaný (zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti 
zástupce Objednatele. Pokud není předávané Plnění plně dofinancováno a tedy není 
možné určit konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném dofinancování 
Plnění. Dofinancování majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení 
předávaného majetku a provedení předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného 
majetku je rozdělena na cenu základ, valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a 
DPH. Zatřídění majetku je prováděno dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

10. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čl. V Smlouvy. Práva získaná Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy 
(včetně Licence a případných licencí k užití průmyslového vlastnictví získaných na 
základě tohoto článku Smlouvy) přechází i na případného právního nástupce Objednatele, 
a to bez jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele. Za právního nástupce Objednatele dle 
předchozí věty se považuje zejména, nikoliv však výlučně, subjekt vzniklý v důsledku 
přeměny Objednatele na státní podnik.

Stránka 3 z 14



11. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování 
osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 6 této 
Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro 
výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů 
bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s 
nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.

Systém objednávek

E Jednotlivé provedení stavebních prací v rámci Smlouvy bude realizováno na základě 
písemných objednávek (výzev) ze strany Objednatele, které budou Objednatelem zaslány 
elektronicky na e-mailovou adresu Zhotovitele:

2. Objednávky Objednatele budou obsahovat údaje potřebné pro řádné provedení stavebních 
prací Zhotovitelem, tedy především vymezení subjektů, odkaz na tuto Smlouvu, 
specifikaci požadovaného plnění, místo plnění, stupeň eskalace požadavku (hrozí či 
nehrozí nebezpečí z prodlení), lhůtu pro dokončení, předpokládanou cenu za plnění této 
jednotlivé objednávky a případně další nezbytné údaje. Vzor objednávky je přílohou č. 3 
této Smlouvy, přičemž použití tohoto vzorového dokumentuje pro Objednatele nepovinné 
(tj. Objednatel je oprávněn písemnou objednávku učinit i jinou srozumitelnou formou).

3. V případě, že bude objednávka Objednatele obsahovat chybné nebo pro poskytnutí 
stavebních prací nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je Zhotovitel 
povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu 
Objednatele, ze které byla Zhotoviteli tato objednávka doručena, a to do konce lhůty pro 
potvrzení přijetí (akceptace) objednávky stanovené v následujícím odstavci této Smlouvy. 
V případě, že je objednávka skutečně stižena vadou platí, že Objednatel je po informování 
Zhotovitelem povinen zaslat Zhotoviteli novou opravenou objednávku nebo informaci, že 
na plnění uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) vadné 
objednávky). Pokud objednávka přes písemné upozornění Zhotovitele ve skutečnosti 
stižena vadou není, tak je Zhotovitel po písemném oznámení této skutečnosti ze strany

Stránka 4 z 14



Objednatele povinen potvrdit přijetí (akceptaci) této objednávky bezodkladně, nejpozději 
však do 1 pracovního dne po doručení tohoto oznámení Zhotoviteli.

4. Zhotovitel potvrdí přijetí (akceptaci) řádné objednávky Objednatele ve lhůtě 3 pracovních 
dnů od okamžiku jejího doručení, a to na e-mailovou adresu Objednatele, ze které mu byla 
tato objednávka doručena.

5. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) jednotlivé objednávky Objednatele beze 
změn, tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí 
(akceptace) objednávky Zhotovitelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu Objednatele 
je zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo učiněno, a to se 
všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu dodržení lhůty uvedené v předchozím 
odstavci).

6. Objednávka s cenou plnění nad 50 000 Kč bez DPH je uzavřena okamžikem zveřejnění 
potvrzené (akceptované) objednávky a písemného potvrzení o přijetí (akceptaci) této 
objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednávka s cenou plnění nad 
50 000 Kč bez DPH, jejímž předmětem je ve smyslu § 6 odst. 2 zákona o registru smluv 
odvrácení újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující 
život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a objednávka s cenou plnění do 50 000 Kč 
bez DPH včetně je uzavřena okamžikem doručení řádného písemného potvrzení o přijetí 
(akceptaci) této objednávky Objednateli.

7. Objednatel je oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) jednotlivou objednávku do 
okamžiku jejího uzavření. Objednatel je dále oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) i 
objednávku, u které již došlo k jejímu uzavření, ale v takovém případě je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů, 
které Zhotovitel v souvislosti se zneplatněnou (stornovanou) objednávkou marně 
vynaložil. Výše úhrady náhrady účelně vynaložených nákladů podle předchozí věty bude 
stanovena dohodou smluvních stran. Zneplatnění (storno) již uzavřené objednávky nemá 
vliv na práva a povinnosti týkající se plnění, které již bylo na základě této objednávky 
řádně poskytnuto.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit Plnění v případě nebezpečí z prodlení nejpozději do 24 
hodin od okamžiku nabytí účinnosti písemné objednávky Objednatele a v ostatních 
případech do 3 dnů od nabytí účinnosti písemné objednávky Objednatele. Objednatel ve 
výzvě uvede, zda v daném případě hrozí či nehrozí nebezpečí z prodlení.

2. Zhotovitel je povinen uskutečnit Plnění, tj. dokončit a předat jej Objednateli, do data 
uvedeného v písemné objednávce Objednatele. O předání (resp. převzetí) Plnění bude 
sepsán předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel 
není povinen převzít Plnění, které vykazuje vady.

Stránka 5 z 14



V.
Cena

1. Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli za řádné provedení Plnění zadaného 
prostřednictvím jednotlivých písemných objednávek cenu ve výši stanovenou na základě 
jednotkových položkových cen uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy a Zhotovitelem 
skutečně provedeného množství jednotlivých položek odsouhlasených Objednatelem 
(protokolární převzetí), (dále jen „Cena Plnění“)

2. Smluvní strany sjednávají, že celková cena (tj. součet cen uhrazených v součtu za Plnění 
poskytnuté na základě všech jednotlivých objednávek) nepřekročí částku 1 968 366 Kč 
bez DPH.

3. Soupis prací je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě 
jednotlivé písemné objednávky jednorázovým bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu, dále faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
je zhotovitel povinen předložit Objednateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
převzetí Plnění Objednatelem bez vad a nedodělků.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Plnění. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení. Přílohou faktury je 
vždy protokol o převzetí stavebních prací Objednatelem podepsaný a odsouhlasený 
oběma smluvními stranami, jenž obsahuje i soupis skutečně provedených prací. Součástí 
každé faktury bude Příloha č. 4 -  Příloha k faktuře s vyčíslením celkové ceny dle 
požadavku pojišťovny a likvidační lístek vytěženého materiálu. Zhotovitel má povinnost 
poskytnout maximální součinnost v případě, že pojišťovna neposkytne plnění v plné výši 
(tzn. např. detailněji rozklíčovat položky doprava a DIO).

3. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Plnění.

4. V případě fakturace, která bude uplatňována cestou příslušného pojistitele viníka škodní 
události, vystaví Zhotovitel na každou škodní událost samostatný daňový doklad.

Stránka 6 z 14



5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Plnění ve smyslu § 2619 a § 2113 
Občanského zákoníku, a to na dobu 36 měsíců ode dne protokolárního předání díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady dodaného Plnění dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě dodání vadného Plnění nároky dle § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Plnění či práva 
vyplývající z vadného Plnění, musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O 
každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat 
popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam 
o provedené opravě a akceptaci zjednání nápravy Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady Plnění Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Plnění odstranit jiným vhodným způsobem a 
požadovat po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících 
nákladů.

5. Je-li provedením Plnění s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Plnění podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí cenu uvedenou ve 
Smlouvě plus 15% dle možné výše způsobené škody. Tuto pojistnou smlouvu je 
Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu předložit Objednateli 
k nahlédnutí.

VIII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření

Stránka 7 z 14



k odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele.

2. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí 
jsou schopna bezpečného provozu.

3. Zhotovitel je povinen před zahájením prací doložit, že disponuje osobou, která je 
proškolena příslušným výrobcem pro montáž svodidel, které jsou uvedeny v příloze č. 2 
této Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a 
bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). 
Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
tohoto článku Smlouvy.

5. Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění 
poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě.

6. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve

Stránka 8 z 14



znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm 
lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a 
odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.

7. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. VIII. odst. 7 písm. b) této 
Smlouvy, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené 
lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VIII. odst. 7 písm. b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle čl. VIII. odst. 7 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

9. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

10. Zhotovitel do 5 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti písemně informuje 
Objednatele, že osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve 
smyslu přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod 
finančních prostředků, které Zhotovitel obdrží od Objednatele za provedení Díla.

IX.

Stránka 9 z 14



Dopravně inženýrská opatření a související smluvní sankce

1. Zhotovitel je při poskytování Plnění povinen dodržovat veškeré povinnosti a pravidla 
týkající se dopravně inženýrských opatření a přechodného dopravního značení, zejména 
postupovat v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu dle zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozhodnutí“), a stanovením příslušného správního úřadu ve smyslu zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovení“), a používat 
k označování prvky, které odpovídají veškerým technickým předpisům (především, 
označování pracovních míst na dálnicích I a II. díl). Technické předpisy jsou uvedeny na 
internetových stránkách www.rsd.cz v sekci technické předpisy nebo na www.pjpk.cz.

2. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě lehké závady 
přechodného značení, kdy značení není provedeno dle požadavků, ale nedochází 
k ohrožení bezpečnosti provozu či BOZP (dále jen „Lehká závada“), se považují 
následující situace:

a. rozpor dopravního značení se vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL 6.1, 
VL 6.2, VL 6.3);

b. chybějící dopravní zařízení na podélné uzávěře nebo nesprávné rozestupy těchto 
zařízení;

c. špatná kombinace folií nebo nesprávná třída folie (rozpor s požadavky na provedení a 
kvalitu pro identifikaci třídy folie pro stálé svislé dopravní značky na dálnicích a silnicích 
ve správě Ředitelství silnic a dálnic (PPK -  FOL));

d. jiné porušení požadavků stanovených v příručce pro označování pracovních míst na 
dálnicích I. a II. díl, požadavků na provedení a kvalitu přechodného dopravního značení na 
dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic PPK -  PRE, 
požadavků na provedení a kvalitu výstražných a předzvěstných vozíků používaných pro 
přechodné značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic 
PPK -  VOZ, a jinými obdobnými pravidly (zejména špatné soulepy, výška značek, svislost 
značek, chybějící štítky či jiné nedostatky obdobného rozsahu či charakteru);

e. použití jiného materiálu na vodorovné značení než schváleného Objednatelem.

3. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě hrubé závady 
přechodného značení, kdy značení je provedeno natolik špatně, že dochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu nebo BOZP (dále jen „Hrubá závada“), se považují následující 
situace:

a. kratší příčná uzávěra se Z 4 o více než 5 m (pět metrů);
b. chybějící dopravní značky;
c. chybějící dopravní zařízení na příčné uzávěře;
d. nevhodná, chybějící nebo nefunkční výstražná světla (a to včetně výstražných světel 

špatně natočených, mimo svislici, nepřišroubovaných nebo se špatnou výškou);
e. špatně provedené nebo neprovedené zneplatnění dopravních značek;
f. použití neschválených dopravních značek, dopravních zařízení a světelných signálů;

Stránka 10 z 14

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


g. použití výstražných a předzvěstných vozíků ve zjevném rozporu se schváleným 
schématem;

h. nedodržení bezpečnostní zóny za příčnou uzávěrou;
i. nepřípustný počet podkladních desek na sobě;
j. chybějící výstražné prahy, předzvěstná šipka nebo dopravní kužel se světlem;
k. rozpor obsahu dopravní značky se stanovením;
l. špatné zobrazení na předzvěstném nebo výstražném vozíku (viz schéma 002, 003 Příručky 

pro označování pracovních míst I. díl);
m. neschválené zatření rušených vodorovných značek místo jejich odstranění;
n. porušení podmínek stanovení nebo rozhodnutí.

4. V případě výskytu Lehké závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každou Lehkou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

5. V případě výskytu Hrubé závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každou Hrubou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

6. Smluvní pokuty dle tohoto čl. IX. odst. 4 a odst. 5 Smlouvy se sčítají, avšak Smluvní 
strany sjednávají, že smluvní pokuty za výskyt Lehkých závad a/nebo Hrubých závad 
mohou činit v součtu maximálně 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za jeden 
kalendářní den výskytu Lehkých závad a/nebo Hrubých závad.

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele:
a. k náhradě škody Objednatele v plné výši;
b. k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení povinností a pravidel dle tohoto čl. IX. 

Smlouvy třetím osobám (především uživatelům komunikací) v plné výši;
c. k poskytnutí Plnění Objednateli;
d. dodržovat veškeré povinnosti a pravidla stanovená v tomto čl. IX., jiných 

ustanoveních této Smlouvy či plynoucí z obecně závazných právních předpisů či jiných 
aplikovatelných pravidel a dokumentů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen se všemi povinnostmi a pravidly, které je při 
poskytování Plnění povinen dodržovat dle tohoto čl. IX. Smlouvy, a zejména že jsou mu 
známy veškeré technické či jiné předpisy, na které je v tomto čl. IX. Smlouvy odkazováno 
a které jsou případně uvedeny na internetových stránkách www.rsd.cz v sekci technické 
předpisy nebo na www.pjpk.cz. Zhotovitel se zavazuje uvedenými povinnostmi, pravidly a 
technickými či jinými předpisy řídit.

9. Zhotovitel je povinen s povinnostmi, pravidly a předpisy dle tohoto čl. IX. Smlouvy 
seznámit veškeré osoby a subjekty, které se na poskytování Služeb podílí, jakož i osoby a 
subjekty, které případně využil ke zpracování dopravně inženýrských opatření a 
přechodného dopravního značení (společně dále jen „Zapojené osoby“). Zhotovitel je 
povinen zajistit dodržování povinností, pravidel a předpisů dle tohoto čl. IX. Smlouvy ze 
strany Zapojených osob a za jejich nesplnění a následky z toho vyplývající odpovídá vůči 
Objednateli či třetím osobám vždy Zhotovitel, a to i v případě, že k porušení povinností 
došlo zcela nebo částečně ze strany Zapojené osoby.

Stránka 11 z 14

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


X.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s řádným poskytnutím Plnění se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny neposkytnutého Plnění, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny je Zhotovitel oprávněn po Objednateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Pokud Zhotovitel dle č. III odst. 3 Smlouvy písemně upozorní Objednatele na vadnou 
objednávku a následně Objednatel zjistí, že se jednalo o objednávku bezvadnou, je 
Objednatel oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Zhotoviteli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny této objednávky.

4. V případě nepotvrzení přijetí (akceptace) objednávky ve lhůtě stanovené v čl. III odst. 4 
Smlouvy nebo v poslední větě čl. III odst. 3 Smlouvy Zhotovitelem, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Plnění uvedené 
v této objednávce, a to za každou i započatou hodinu prodlení.

5. V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. III odst. 5 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Zhotoviteli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny této objednávky.

6. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů uvedených v čl. XI odst. 2, 3 
nebo 5, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 98 418,30 Kč.

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Plnění a jeho předání Objednateli.

8. Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. VIII odst. 10. Smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla.

XI.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V případě, že bude uzavřena 
Rámcová Dohoda, Objednatel si vyhrazuje právo na zrušení této Smlouvy o provedení 
menších stavebních prací resp. její nedočerpání.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Zhotovitel ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele neposkytne v Objednatelem 
stanovené lhůtě součinnost nutnou k zahájení plnění předmětu této Smlouvy. Objednatel 
je současně oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc v případě, že 
Zhotovitel ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele obsahující přiměřenou lhůtu 
ke zjednaní nápravy nezahájí plnění jednotlivé objednávky.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nejvhodnější nabídky.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel použije finanční 
prostředky, které obdrží za provedení Díla, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 12 z 14



5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

6. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným 
porušením smluvních povinností se rozumí zejména:
a) Prodlení Smluvní strany se splněním jakékoliv smluvní povinnosti delší než 60 dnů.

7. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď Smlouvy dle tohoto ustanovení 
se však netýká již řádně uzavřených objednávek na jednotlivá dílčí plnění. Při uplatnění 
tohoto práva Objednatelem nemá Zhotovitel nárok na jakoukoliv finanční úhradu 
s výpovědí Smlouvy související (např. úhrada k plnění Smlouvy Zhotovitelem 
naskladněného materiálu).

8. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Smluvní strany na úhradu smluvní pokuty 
nebo náhrady škody v plné výši.

XII.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
o registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu 
Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, 
jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn,

Stránka 13 z 14



2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do okamžiku, kdy celková cena uhrazená 
Zhotoviteli za celý předmět plnění dosáhne částky uvedené v čl. V odst. 2 této Smlouvy. 
Dosažením částky dle předchozí věty se rozumí i stav, kdy celková cena uhrazená 
Zhotoviteli za celý předmět plnění se této částce limitně přiblíží (další Objednávka již není 
v rámci stanovené limitní částky možná nebo by vzhledem ke zbývající částce v možném 
rozsahu postrádala pro Objednatele smyslu), přičemž postačí, že tuto skutečnost 
Objednatel Zhotoviteli oznámí. V případě uvedeném v předchozí větě Smlouva skončí 
dnem doručení předmětného oznámení Zhotoviteli.

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Plnění

Příloha č. 2 -  Soupis prací

Příloha č. 3 -  Vzorová Objednávka

Příloha č. 4 -  Příloha k faktuře

Příloha č. 5 -  Závazek odkoupení vytěženého materiálu 

Příloha č. 6 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Příloha č. 7 -  Vzor Kupní smlouvy -  odkup materiálu

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMI.OUl 1 K NÍ SMLUINÍÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal 
Datum: 2023.02.27 09:49:24 
+0T00'

lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k Dozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hasli soubory ve
mu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Datum: 01.03.2023 10:49:02 +01:00
Stránka 14 z 14



Příloha č. 1 RS

Bližší popis prací a technická specifikace předmětu Veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: „JHC Likvidace následků havárií na silnicích I. tříd v
JčK (po nahlášení DN)"

Číslo veřejné zakázky: 05PU-002992

01/2023



Obsah

1. Legislativní rámec

2. SEZNAM VNITRORESORTNÍCH PŘEDPISŮ
3. Likvidace havárií

3.1 Specifikace Likvidace havárií

3.2 Popis položek Likvidace havárií

3.3 Doba realizace objednávek

3.4  Rozsah a místo plnění

4. T echnická specifikace mechanizmů likvidace havárií

4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění

LIKVIDACE HAVÁRIÍ
5. T echnická specifikace vozidlové jednotky a komunikačního protokolu

5.1 Požadavky na GPS systém



1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro tuto veřejnou zakázku je dán zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále v této příloze jen „Zákon") a vyhláškou Ministerstva dopravy 
ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále v 
této příloze jen „Vyhláška"). Pojmy používané v rámci této veřejné zakázky mají význam 
stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM VNITROREZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Poskytovatel je povinen při provádění údržby silnic dodržovat příslušné vnitrorezortní předpisy a 

normy vydané Ministerstvem dopravy ČR, případně Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle 
následujícího seznamu:

1. Technické podmínky MD ČR, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních 
komunikací www.pjpk.cz

2. Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pjpk.cz

3. Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou uvedeny 
na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

4. Výkresy opakovaných řešení, které jsou uvedeny na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy

5. Technické podklady pro zajištění údržby silnic, které jsou uvedeny na stránkách www.rsd.cz v 
sekci Technické předpisy

6. Příkaz ředitele PÚ č. 1/2009 + jeho doplňky v platném znění (Označování pracovních míst na 
dálnicích, rychlostních silnicích a ostatních směrově rozdělených silnicích I. třídy), který je 
uveden na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

7. Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy

8. Příkaz generálního ředitele č. 23/2014 v platném znění (Zavedení typových technologických 
postupů při práci na komunikaci za provozu -  provozních směrnic), který je uveden na 
stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy

3. Likvidace havárií

Jedná se o provádění likvidace následků po dopravních nehodách, způsobených účastníky silničního 
provozu na silnicích I. tříd v Jihočeském kraji tak, aby bylo následně předloženo na uplatnění 
pojistných událostí na příslušné pojišťovny. Poskytovatel je povinen vést stavební deník údržby v 
souvislosti s realizací technologií likvidace havárií. Dle pokynů Objednatele předávat informace o 
nasazení pracovníků, strojů a provádění technologií oprav.

3.1 Specifikace Likvidace havárií

Likvidace havárií zahrnuje veškeré práce na opravě závad silničního tělesa včetně součástí a 
příslušenství, vzniklých v důsledku zaviněním dopravní nehodou. Poskytovatel je povinen závady, 
které není v jeho silách odstranit neprodleně oznámit Objednateli.

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


Poskytovatel je povinen vést stavební deník v souvislosti s plněním zakázky a dle pokynů Objednatele 
předávat informace o prováděných činnostech.

3.2 Popis položek Likvidace havárií

Popis položek likvidace je uveden v následující tabulce.

Tabulka č.: 1

3 D O P R A V N Í Z N A Č E N Í

3 1 Svis lé  d opravn í zn ačkv

3151 SD Z -  oprava  sto janu ks
P rovede se  dem ontáž  poškozeného  s loupku. Do stáva jíc í pa tky  se 
ins ta lu je  nový  s loupek, p rovede  se  vyrovnán í a kon tro la  svis lé  
po lohy  SDZ. C ena vč. M ateriá lu, d op ravy  a DIO

3152 SD Z -o p rava  s to jan u  a v ým ěn a  patkv ks

P rovede se  dem ontáž  poškozeného  s loupku  a poškozené  patky, na 
kotevní zák lad  se  p řiš roubu je  nová  patka. Do té se  ins ta lu je  nový 
s loupek, p rovede  se  vyrovnán í a kon tro la  sv is lé  po lohy  s Dz . C ena 
vč. M ateriá lu  a d op ravy

3161 SD Z - likv id ace  zn ačkv ks D em ontáž  SD Z (značka ,s to jan ,pa tka ) vč.odvozu  na u rčené  m ísto

3173 SD Z - zřízen í v če tn ě  sto jan u  a p a tkv ks
V ybudován í be ton .zák ladu , na k te rý  se  osadí patka. Osadí se 
s loupek a nam ontu je  š tít D Z .C ena  vč. M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

3 2 Svis lé  d opravn í zn ač kv  ve lko p lo šn é

3241 V ým ě n a  ve lko p lo šn é  D Z na pův. kci- m 2
D odávka DZ na původní konstrukc i nosné konstrukce. C ena vč. 
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

3242
V ým ě n a  a d o p ln ěn í lam el v če tn ě  nové  
k o n stru kce  (p říhradv)

m 2
D odávka a m on táž  lam el v  p řís lušném  p rovedení vče tně  nové 
konstrukce  (p říh rady) C ena  vč. M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

4 B E Z P E Č N O S T N Í Z A Ř ÍZ E N Í A  V Y B A V E N Í

4 1 S vo did la

4121 O ce lová  s vo d id la  -z ř íz e n í jed n ostran né bm

P ředpok ládá  se  ins ta lace  jed n os tra nn éh o  svod id la  typu  NH 4, je h o ž  
svodn ice  jsou  p řipe vně ny  p řes  de fo rm ačn í spo jky  
k zab e ran ěn ým  s loupkům . P o jízdná  dílna, tra k to r s beran id lem , 
obs luha  s iln ičn ích  stro jů , řid ič, 2 x  s iln ičn í děln ík. C ena  vč.
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

4122 O celová  s vo d id la  -  zřízen í ob o u stran n á bm

P ředpok ládá  se  ins ta lace  o bous tranného  svod id la  typu  NH 4, je h o ž  
svodn ice  jsou  p řipe vně ny  p řes  de fo rm ačn í spo jky  
k zab e ran ěn ým  s loupkům . P o jízdná  dílna, tra k to r s beran id lem , 
obs luha  s iln ičn ích  stro jů , řid ič, 2 x  s iln ičn í děln ík. C ena  vč. 
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

4142 O celová  s vo d id la  -o p ra v a  jed n ostran né bm

P ředpok ládá  se  op rava  jed n os tra nn éh o  svod id la  typu NH 
4 ,dop lněn í spo jovacího  a de fo rm ačn íh o  m ateriá lu , vyrovnán í, 
vy tažen í atd. P o jízdná  dílna, tra k to r s beran id lem , obs luha  s iln ičn ích  
stro jů , řid ič, 2 x  s iln ičn í děln ík. C ena  vč. M ateriá lu , dop ravy  a DIO

4143 O celová  s vo d id la  -o p ra v a  ob o u stran n é bm

P ředpok ládá  se  op rava  o bo us tra nn éh o  svod id la  typu NH 4 ,dop lněn í 
spo jovacího  a de fo rm ačn ího  m ateriá lu , vyrovnán í, vy tažen í atd. 
P o jízdná dílna, tra k to r s be ran id lem , obs luha  s iln ičn ích  stro jů , řidič,
2 x  s iln ičn í dě ln ík . C ena vč. M ateriá lu , d op ravy  a DIO

4151 O celová  s vo d id la  - likv id ace bm
d em o ntá ž  svodn ice ,de fo rm .spo jek . Z abe raněné  s loupky  se 
vytáhnou . U rovnání terénu. C ena je  vče tně  odvozu  oce l.d ílů  na 
u rčené m ísto. C ena  vč. M ateriá lu , d op ra vy  a DIO

45 S m ěrové  s lo u p kv

4521 S m ěrové  s lo u p kv  - zřízen í ks O sazení nového  sm ěrového  skoupku  náhradou  za  
odc izený/zn ičený. C ena vč. M ateriá lu , d op ravy  a DIO

4 7 Z n a čk v  pro zn ačen í a om ezn íko ván í



4721 K ilo m etro vn ík  - oprava ks
V ým ěna  poškozeného  štítu  nebo s loupku. C ena  je  ka lku lována  vč. 
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

5 S ILN IČ N Í T Ě L E S O  A  O D V O D N Ě N Í

51 K rajn ice

5131 K ra jn ice  n ezp evn ěn á  - op ravy m 2
O bnova kra jn ice,. M ateriá l se  d osype  s p řevýšen ím  vzh ledem  k 
p řileha jíc í zpe vně né  části, po  u rovnán í se  zhu tn í v ib račn ím  vá lcem . 
C ena vč. M ateriá lu , d op ravy  a D IO

5 2 P říkopy

5231 P říko py  -  oprava, zřízen í bm
O bnova po rušených  příkopů, m a te riá l se  dosype, zarovná , dohutní 
p řís lušnou  techn ikou . C ena vč. M ateriá lu , d op ravy  a DIO

53 R igo ly

5313 R ig o ly  -  oprava, zřízen í bm
O dstranění zn ičených  rigo lů , osazení nových  rigo lů , dorovnání 
de fo rm ovaných  rigo lů  atd. C ena  vč. M ateriá lu , d op ravy  a DIO

58 V pustě , šachty , zdrže

5811 V pustě , š ac h ty  - č iš těn í ks

Při č ištění se  vy jm e  ka lový  koš ,k te rý  se  vyč iš tí; dno  vpusti se  čistí 
pom ocí sac ího  zařízení. V  ceně  za h rn u ty  vod o rovn á  a svis lá  
doprava , p řem ístěn í, p ře ložen í, m an ipu lace  s výkopkem , u ložení na 
skládku . V zd á le n o s t odvozu  v  prům . 10 km. C ena  vč. M ateriá lu, 
d op ravy  a DIO

5841 V pustě , š ac h ty  - oprava ks

P ředpok ládá  se  výšková  úprava  vpusti p o rušené  v livem  dopravn í 
nehody. K om presor, 3 x  s iln iční dě ln ík.
N ejčastě ji p rováděnou  opravou  je  výškové  vyrovnán í. C ena  vč. 
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

59 S iln ičn í o b ru b y

5911 S iln ičn í o b ru b a  - oprava

Při opravách  poškozených  nebo havárií vy lom ených  ob rub  se 
ne jp rve  vytrha jí s távající ob ruby  pom ocí m a lého  rypad la  a k leštin  
nebo ručně. Při ručním  trhán í se  první ob ruba  uvo lňu je  tak, že  
pom ocí páč id la  se  s třídavě  na obou  koncích  nadzdv ihu je  a 
podkládá  (např. d řevěným i klíny), až  je  úp lně  vy ta že n a  ze  zám ku  a 
uvo lněna. Při znovuosazen í b u ď  s táva jíc í nebo nové  ob ruby  se 
ob ruba  pom ocí k leštin  nadzvedne, podsype  be tonovou  sm ěsí a 
znovu  osadí do  požadované  výš k y  a sm ěru, p řičem ž se  obnoví také  
b e tonová  opěra.
T rak to rové  rypad lo  s k leštinou, d lažd ič  a s iln ičn í dě ln ík. C ena vč. 
M ateriá lu, d op ra vy  a DIO

V položkách jsou zahrnuty veškeré náklady včetně zajištění pracovního místa.

Všechny ostatní náklady (doprava, DIO, atd.) jsou zahrnuty v jednotkových cenách výše uvedených položek a 
jsou konečné.

Veškeré práce na komunikaci budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO a v souladu se „Stanovením 
přechodné úpravy provozu" KÚ odboru dopravy a SH, případně MD ČR, které si je povinen Zhotovitel zajistit 
v dostatečném časovém předstihu. Dále je nutné dodržovat všechny předpisy a vyhlášky související s BOZP, 
PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na dotčených silnicích I. třídy a dálnicích.

3.3. Doba realizace objednávek

Veškeré činnosti Zhotovitele (objednávané práce) musí být provedeny do 3 pracovních dní od přijetí 
objednávky, pokud nebude po dohodě s Objednatelem dohodnuto jinak.

Veškeré práce budou zapsány ve stavebním deníku a při předání předložena fotodokumentace před a po 
opravě.



3.4 Rozsah a místo plnění:

Konkrétní rozsah bude vždy upřesněn v rámci písemné výzvy k poskytnutí plnění.

Objednatel může změnit předpokládaný rozsah zakázky například z důvodu klimatických podmínek nebo z 
důvodu změn rozsahu silniční sítě silnic I. třídy a dálnic na území oblasti Jihočeského kraje.

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ LIKVIDACE HAVÁRIÍ

4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro 
provádění likvidace havárií v Jihočeském kraji

• požadované

o zařízení pro operativní označování pracovních míst na směrově dělených silnicích, tj.
2 ks pojízdné uzavírkové tabule typu 1 (výstražný vozík) a 2 ks zařízení předběžné 
výstrahy (předzvěstný vozík) dle Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích 
a silnicích pro motorová vozidla (viz. www.rsd.cz)

o 2 ks nákladních automobilů s nosností min. 6 t

o 2 ks univerzálního nosiče nářadí -  hydraulické rameno, dosah 7 m -  pro opravu 
příkopů, včetně betonových žlabů, nůžkové i kotoučové řezání větví, křoví, příkopová 
fréza, fréza na seřezávání krajnic

o 1 ks kombinovaný čistič vpustí (tlakové čištění kanalizačních a odpadních potrubí 
s možností odsávání odplaveného materiálu)

o 2ks lehkých dodávkových automobilů do celkové hmotnosti 3,5 t s minimální ložnou 
plochou 3 m2

o 2 kusů sad přenosného svislého dopravního značení, spolu s příslušným počtem 
stojanů na toto značení, v minimálním rozsahu odpovídajícím příslušným schématům 
pro označování pracovních míst na silnicích podle platných technických podmínek TP 
66, resp. podle Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích pro 
motorová vozidla.

o každý pracovní stroj musí být osazený světelnou šipkou

Veškeré mechanizmy a stroje budou splňovat emisní normu EURO 4 a schválení pro provoz v ČR.

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU 

5.1 Požadavky na GPS systém

Vozidla provádějící opravy komunikací v rozsahu: opravy vozovek musí být vybavena systémem GPS, 
který splňuje kritéria:

• Sledování polohy v reálném čase, nastavitelný interval provádění záznamů

o dle času (minimální nastavitelný interval 1 s), 
o dle ujeté vzdálenosti (minimální nastavitelný interval 10 m),

http://www.rsd.cz


o dle zm ěny směru jízdy (minimální nastavitelný interval 1°),
• Sledování činnosti mechanizmu

• Odchylka přijímače GPS pro lokalizaci mechanizmů: max. 10 m.

• Poskytovatel služeb umožní Objednateli náhled do systému GPS při sledování vozidel v ON 
LINE a OFF LINE.

Ze získaných záznamů o poloze musí být dodatečně možné rekonstruovat trasu vozidla, potažmo 
ujetou vzdálenost. Interval ukládání záznamů musí činit maximálně 10 s.



Příloha č. 1 
Seznam silnic

Seznam silnic v Jihočeském kraji
Silnice

Začátek úseku Konec úseku
Délka tahů Délka větv í a 

odd.č.2
Délka
úsekůStan ičen í provozní S tan ičen í provozní

I/3 4 6 ,7 9 2 1 5 1 ,1 1 9 1 0 4 ,3 2 7 11 ,185 1 1 5 ,5 1 2

I/4 6 1 ,945 75 ,7 9 5 13 ,8 5 0 0 ,6 4 6 14 ,4 9 6

I/4 8 3 ,205 1 5 3 ,475 7 0 ,2 7 0 1 ,837 7 2 ,1 0 7

I/19 4 7 ,4 2 7 1 1 8 ,415 7 0 ,9 8 8 3 ,7 3 9 7 4 ,7 2 7

I/20 1 2 9 ,1 2 7 2 1 2 ,3 7 7 8 3 ,2 5 0 15 ,825 9 9 ,0 7 5

I/22 7 2 ,2 5 9 1 1 0 ,6 5 1 3 8 ,3 9 2 0 ,1 4 1 3 8 ,5 3 3

I/23 0 ,0 0 0 5 3 ,5 7 9 5 3 ,5 7 9 0 ,103 5 3 ,6 8 2

I/24 0 ,0 0 0 4 9 ,5 5 6 4 9 ,5 5 6 3 ,7 3 1 5 3 ,2 8 7

I/29 0 ,0 0 0 3 3 ,3 4 9 3 3 ,3 4 9 0 ,103 3 3 ,4 5 2

I/34 0 ,0 0 0 6 0 ,8 1 1 6 0 ,8 1 1 9 ,7 0 2 7 0 ,5 1 3

I/39 0 ,0 0 0 71 ,9 8 5 7 1 ,9 8 5 0 ,0 0 0 7 1 ,9 8 5

CELKEM 650,357 47,012 697,369

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.27 
09:51:19 +0T00'

Digitálně podepsal:
Datum: 01.03.2023 10:40:27 +01:00



Zadavatel : Ředitelství silnic a dálnic ČR správa České Budějovice 
Stavba : JHC Likvidace následků havárií na silnicích I. tříd v JčK

Příloha č. 2 RS

Soupis prací
Zpracování cenové nabídky

Akce: JHC Likvidace následků h av árií na silnicích I. tříd  v JčK 
(po  nah lášen í DN)

Nový kód

kód
činnosti
HELIOS název činnosti t i

jedn.cena 
bez DPH počet ti.

cena celkem 
bez DPH poznámka

3 D O P R A V N Í z n a č e n i

31 S v is lé  d o p ra v n í z n a č k v
914914 3151 SDZ - oprava stoianu ks

914921.1 3152 SDZ - oprava stoianu s použitím svářecí techni- ks
ky a výměna patky

914113.1 3161 SDZ - likvidace značkv ks
914131.1 3172 Výměna SDZ na původním stoianu ks
914231 .2 3173 Zřízení SDZ včetně stoianu a patky ks

32 S v is lé  d o p ra v n í z n a č k v  v e lk o p lo š n é

914526.1 3241 Výměna velkoplošné DZ na původní konstrukci m2
914526 .2 3242 Výměna velkoplošné DZ včetně nové konstrukce (příhrady) m2

4 B E Z P E Č N O S T N Í Z A Ř ÍZ E N Í A  V Y B A V E N Í
41 S v o d id la

4121 Ocelová svodidla -zřízení, jednostranné bm
4123 Ocelová svodidla oboustranná - zřízení bm
4142 Ocelová svodidla - jednostranné - opravy bm
4143 Ocelová svodidla oboustranná - opravy bm
4151 Ocelová svodidla - likvidace jednostranné bm
4152 Ocelová svodidla - likvidace oboustranná bm

4 5 S m ě ro v é  s lo u o k v
91228 4521 Směrové sloupky - zřízení ks

4 7 Z n a č k v  p ro  s ta n ič e n í a  o m e z n ík o v á n í
91325 4721 Kilometrovník - zřízení ks

5 S IL N IČ N Í T Ě L E S O  A  O D V O D N Ě N I
51 K ra jn ic e

56960 5131 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení m2
52 P ř ík o p y

935212R.1 5221 Příkopy - oprava, zřízení bm
rezerva

Celkem bez DPH 1 968 366,00
DPH 21% 413 356,86

Celkem včetně DPH 2 381 722,86

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.27 
09:52:30+0T00'

Digitálně podepsal:
Datum: 01.03.2023 10:41:22 +01:00



Příloha č. 3 RS

O B J E D N Á V K A
Číslo dílčí objednávky: [bude doplněno]

Ze dne: [bude doplněno]
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 690 000 000 

Název zakázky:

„JHC Likvidace následků havárií na silnicích I. tříd v JčK 
(po nahlášení DN)“

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa České Budějovice 
Lidická tř. 49/110 
370 44 České Budějovice 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

Zhotovitel:

Obchodní jméno:
Adresa:
IČO:
DIČ:

Tato objednávka je uzavírána na základě „Rámcové smlouvy o provedení menších stavebních 
prací“ uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne [bude doplněno], číslo Smlouvy 
05PU-002992 (dále jen „Smlouva") a po jejím potvrzení Zhotovitelem zavazuje obě Smluvní 
strany ke splnění Smlouvou a touto objednávkou stanovených závazků.

Místo dodání: [bude doplněno]

Kontaktní osoba Objednatele:

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická tř. 49/110, 
370 44 České Budějovice

Obchodní a platební podmínky: Upravuje Smlouva.



Objednáváme u Vás: [bude doplněn popis (specifikace) objednávaného druhu plnění v
souladu s čl. II a přílohou č. 1 Smlouvy a požadované množství plnění (je možno uvést včetně
dílčích cen požadovaného plnění)]

Lhůta pro dokončení díla: [bude doplněno]

Stupeň eskalace: [Hrozí nebezpečí z prodlení, zahájení prací Zhotovitelem do 12 hodin od
účinnosti objednávky / Nehrozí nebezpečí z prodlení, zahájení prací Zhotovitelem do 3
kalendářních dnů od účinnosti objednávky]

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: [bude doplněno] / [bude doplněno]

Další informace pro Zhotovitele: [lze doplnit další informace pro Zhotovitele týkající se
Dílčí objednávky; tyto informace či požadavky nesmějí být v rozporu či nad rámec uzavřené
Smlouvy]

V případě akceptace objednávky Objednatele Zhotovitel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele, ze které mu byla 
doručena tato objednávka

V Českých Budějovicích dne 

Za Objednatele:

Podpis oprávněné osoby:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.27 
09:53:42+0T00'

[bude doplněno]

Digitálně podepsal:
Datum: 01.03.2023 10:44:25 +01:00


